
Dobryszyce, dnia 13.11.2023 r.  

Znak: OŚ.6220.4.2023

DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735 ze zm.), w związku z art. 71 ust. 2, pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt  4, a także art. 84, 85
ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j.
Dz. U. 2023 r., poz. 1094 ze zm.), a także § 3 ust. 2 pkt. 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 79  rozporządzenia Rady
Ministrów  z dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na
[...]
powstająca  w  wyniku  rozbudowy,  przebudowy  lub  montażu  część  realizowanego  lub  zrealizowanego
przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to
druga lub kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy,
przebudowy lub montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały one
objęte decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach”, w związku z § 3 ust.  1 pkt 79 ww. rozporządzenia,
tj. „instalacje do oczyszczania ścieków inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, przewidziane do obsługi
liczby mieszkańców nie mniejszej niż 400 równoważnej liczby mieszkańców w rozumieniu art. 86 ust. 3 pkt 2
ustawy  z  dnia  20  lipca  2017  r.  -  Prawo  wodne”,  dla których  przeprowadzenie  oceny  oddziaływania
na środowisko jest fakultatywne.

W przedmiotowej sprawie, gdzie liczba stron postępowania przekracza 10, na podstawie  art. 74 ust. 3
ustawy ooś,  stosuje się art. 49 kpa, w myśl którego zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach
organu  administracji  publicznej  może  nastąpić  w  formie  publicznego  obwieszczenia,  w innej  formie
publicznego  ogłoszenia  zwyczajowo  przyjętej  w danej  miejscowości  lub  przez  udostępnienie  pisma
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej.

 Dnia  04.08.2023r.  Wójt  Gminy  Dobryszyce  zawiadomił  strony  o  wszczęciu  postępowania
administracyjnego.  W dniu  04.08.2023 r.  działając na podstawie  art. 64 ust.1 ustawy ooś wystąpiono do
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w Łodzi,  do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego w  Radomsku  oraz  do  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  Zarząd  Zlewni
w Sieradzu  o wydanie  opinii,  co  do  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko
i ewentualnego zakresu raportu dla w/w inwestycji.

 Pismem z dnia 17.08.2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi wezwał organ prowadzą-
cy postępowanie o dokonanie uzupełnień karty informacyjnej przedsięwzięcia, a także dokonanie wyjaśnie-
nia i uzasadnienia co do przyjętej kwalifikacji przedsięwzięcia. Wymagane uzupełnienia zostały przekazane
organom opiniującym dnia 01.09.2023 r. Po analizie zgromadzonego materiału RDOŚ w Łodzi Postanowie -
niem z dnia 4 października 2023 r. WOOŚ.4220.573.2023.ARu.3 uznał, że nie istnieje konieczność przepro-
wadzenie oceny oddziaływania na środowisko wskazując warunki i wymagania, jakie powinna zawierać de-
cyzja, które to w całości uwzględniono.

Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Radomsku  w  opinii  z  dnia  22.08.2023  r.  znak:
ZNS.90281.72.2023 odstąpił  od wymogu przeprowadzenia oceny oddziaływania  w/w przedsięwzięcia na
środowisko.

Dyrektor  Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich  w  Sieradzu  pismem  z  dnia  25.08.2023  r.  wezwał  organ
prowadzący  postępowanie  o  dokonanie  uzupełnień  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia.  Wymagane
uzupełnienia  zostały  przekazane  organom  opiniującym  dnia  01.09.2023  r.  Po  analizie  zgromadzonego
materiału  Dyrektor  Zarządu Zlewni  Wód Polskich w Sieradzu opinią  z  dnia  29 września  2023 r.   znak :
PO.ZZŚ.5.4901.353.2023.AC  także  nie  stwierdził  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  w/w
przedsięwzięcia  na  środowisko.  Wskazał  na  konieczność  określenia  w  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach warunków i wymagań, które uwzględnia niniejsza decyzja.

W związku z przedłużającym się postępowaniem, Wójt Gminy Dobryszyce Zawiadomieniem z dnia
27.09.2023  r.   poinformował  strony  postępowaniu  o  przedłużeniu  terminu  załatwienia  sprawy  do  dnia

3  

https://sip.lex.pl/#/document/18625895?unitId=art(86)ust(3)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(49)&cm=DOCUMENT


17.11.2023 r. 
Obwieszczeniem z dn. 09.10.2023 r.,  znak: OS.6220.4.2023 poinformowano strony postępowania

zgodnie z art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego o zebranym
materiale dowodowym w tym o uzyskanych opiniach oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych
dowodów i materiałów, wniesienia uwag i zastrzeżeń. W prowadzonym postępowaniu nie wpłynęły żadne
uwagi ani wnioski stron postępowania.

Ustalając,  czy  dla  planowanego  przedsięwzięcia  potrzebne  jest  przeprowadzenie  oceny
oddziaływania  na  środowisko,  tut.  Organ  zbadał,  jaki  jest  rodzaj,  skala  przedsięwzięcia,  wielkość
zajmowanego terenu, zakres robót związanych z realizacją, wykorzystanie zasobów naturalnych oraz jaka
emisja i uciążliwości wystąpią na etapie realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia. 

Mając  na  uwadze  zebrany  materiał  dowodowy  uwzględniając  opinie  Regionalnego  Dyrektora
Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku i Dyrektora
Zarządu  Zlewni  w  Sieradzu  uznano,  że  dla  przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  ma  konieczności
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  określa  środowiskowe  uwarunkowania  realizacji
przedsięwzięcia i jest wymagana dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na
środowisko i przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Wydając decyzję niniejszej treści uwzględniono łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust.
1 ustawy "ooś", argumentując to w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań w przedstawiony poniżej
sposób.

Planowane przedsięwzięcie obejmuje rozbudowę i przebudowę istniejącej i obecnie funkcjonującej
oczyszczalni  ścieków  w  miejscowości  Dobryszyce,  na  działkach  o  numerach  ewid.  2241/11,  2241/13,
2241/14 obręb Dobryszyce. 

Łączna  powierzchnia  ww.  działek  wynosi  ok.  0,23  ha.  Wszystkie  projektowane  obiekty  będą
znajdować się na działkach stanowiących własność Inwestora.

Teren oczyszczalni graniczy głównie z terenami rolniczymi i leśnymi. Inwestycja spowoduje zmiany
sposobu  zagospodarowania  terenu,  mianowicie  rozbudowę  ciągu  technologicznego  oczyszczalni  o nowe
urządzenia  oczyszczające,  pozwalające  na  zwiększenie  przepustowości,  sprawności,  niezawodności
oczyszczania  ścieków  oraz  gospodarkę  osadami  ściekowymi,  a  także  przyjęcia  wyższych  ładunków
zanieczyszczeń  w  ściekach  dopływających  oraz  dowożonych  trafiających  na  oczyszczalnię.  Dojazd  do
oczyszczalni odbywa się drogą nieutwardzoną.

Oczyszczalnia  ścieków  zostanie  rozbudowana  i  przebudowana  jako  mechaniczno–  biologiczna
oczyszczalnia ścieków pracująca w technologii przepływowego, niskoobciążonego osadu czynnego z osadni-
kiem wtórnym oraz z mechanicznym odwadnianiem osadu. Do oczyszczalni będą dowożone również ścieki
wozami asenizacyjnymi w ilości do 40 m3/d. Ścieki te po przejściu przez stację zlewczą trafiać będą do zbior-
nika ścieków dowożonych, skąd przepompowywane będą do przebudowanej przepompowni ścieków suro-
wych.

Ścieki do oczyszczalni doprowadzane są rurociągiem grawitacyjnym. W zakres ciągu technologiczne-
go oczyszczalni ścieków wchodzić będzie wybudowany zbiornik ścieków dowożonych, w którym ścieki dowo-
żone  będą  mieszane  i  napowietrzane,  a  następnie  przebudowana  przepompownia  ścieków  surowych.
W pompowni zostaną zamontowane dwie pompy zatapialne pracujące w układzie 1+1 wraz z orurowaniem i
niezbędną armaturą. Pompy tłoczyć będą ścieki do mechanicznego oczyszczania ścieków. Ponadto w prze-
pompowni ścieków zostanie zamontowana krata koszowa z wyciągarką elektryczną zabezpieczająca pracę
pomp. W kolejnym etapie oczyszczania ścieki tłoczone będą z pompowni głównej na nowo zamontowany si -
topiaskownik wykonany ze stali. Urządzenie zamontowane będzie jako urządzenie na konstrukcji stalowej
umożliwiającej grawitacyjny odpływ ścieków do bioreaktora. Skratki i piasek gromadzone będą w osobnych
pojemnikach i odbierane przez wyspecjalizowaną firmę.

4  



Ścieki dopływające systemem kanalizacyjnym z Gminy Dobryszyce trafiać będą do pompowni głów-
nej, skąd pompowane będą na sitopiaskownik. W pompowni zamontowana będzie krata koszowa z elek -
trycznym opróżnianiem kosza zabezpieczająca pompy zamontowane na obiekcie. W ramach przedsięwzięcia
należy wymienić dwie pompy na pompy zatapialne z wirnikiem typu Vortex pracujące w układzie 1+1 o wy-
dajności ok. 27 m3/h i wysokości podnoszenia ok. 16 m. Przewiduje się również przebudowę orurowania, za-
worów zwrotnych, zasuw na rurociągu tłocznym. Pokrywę pompowni należy przebudować w sposób umożli -
wiający montaż uchwytów dla potrzeb nowej wyciągarki kraty koszowej oraz żurawika do pomp o udźwigu
150 kg. Należy wykonać nowy układ sterowania pracą pomp.

Pompownia główna to żelbetowy zbiornik  podziemny o pojemności  czynnej 15 m3,  wyposażony
w kratę koszową ze stali nierdzewnej o prześwicie prętów 20 mm i zespół pomp.

Pompownia wyposażona jest w 2 pompy – P1, P2.  Układ zasuw w obrębie pompowni umożliwia
współpracę 2 pomp oraz umożliwia regulację wydajności tych pomp.

Ścieki tłoczone z pompowni ścieków surowych trafiać będą do sitopiaskownika zamontowanego jako
urządzenie wolnostojące w istniejącym budynku. W celu zlokalizowania urządzenia w budynku, w ramach
inwestycji należy przebudować i rozbudować istniejący budynek. 

Ścieki dopływające do sitopiaskownika oczyszczane będą najpierw na sicie, a następnie przepływają
do  strefy  piaskownika.  Odseparowane  skratki  będą  transportowane  do  strefy  prasowania,  a  następnie
usuwane z układu do pojemnika.

Oczyszczone z części pływających ścieki przepływać będą grawitacyjnie do strefy piaskownika. W
komorze  piaskownika  następować  będzie  oddzielenie  części  mineralnych  i organicznych.  Za  pomocą
transportera poziomego odseparowany piasek będzie podawany w kierunku transportera ukośnego, który
odprowadza  go  poza  piaskownik.  W  trakcie  odprowadzania  piasek  będzie  odwadniany  grawitacyjnie.
Substancje organiczne odprowadzane będą dalej wraz z oczyszczonymi ściekami do komór bioreaktora. 

Sitopiaskownik pracuje w pełni automatycznie. Odprowadzanie skratek i piasku następować będzie
również automatycznie. Załączanie i wyłączanie poszczególnych napędów kontrolowane będzie z poziomu
lokalnej szafki sterowniczej.

W komorach osadu czynnego prowadzony będzie proces usuwania związków organicznych i azotu.
Komora napowietrzana będzie za pomocą systemu drobnopęcherzykowego. Z komór ścieki trafiać będą do
osadników wtórnych.  

W ramach przebudowy zaplanowano:
‒ przebudować ruszty napowietrzające wraz z orurowaniem,
‒ zamontować nową sondę tlenową i sondę stężenia osadu wraz z przetwornikiem,
‒ przebudować system recyrkulacji wewnętrznej,
‒ zamontować nowe mieszadło.

Po komorze osadu czynnego ścieki  wpływają do osadnika wtórnego.  Tu oddzielony będzie  osad
czynny od oczyszczonych ścieków. Ścieki wpływać będą do rury centralnej i po sklarowaniu wypływać przez
koryta do odpływu. Osad gromadzony będzie w dolnej części osadnika.

W celu separacji osadu czynnego od ścieków oczyszczonych, mieszanina osadu czynnego i ścieków
dopływać  będzie  do  urządzenia  separacji  osadu  od  ścieków  -  „pionowego  osadnika  wtórnego”,
usytuowanego w centralnej części reaktora, co częściowo eliminuje ewentualne hydrauliczne przeciążenie
osadnika. Urządzenie będzie wyposażone w „strefę przepływu laminarnego”, co powoduje odgazowanie i
flokulację osadu czynnego poddanego sedymentacji.
Zatopione koryto odprowadzające ścieki oczyszczone usytuowane jest centralnie w osadniku wtórnym, pod
powierzchnią ścieków. Zatopione koryto odprowadzające ścieki oczyszczone wykonane jest z prostych odcin-
ków rury cylindrycznej połączonych w jeden pierścień. Na zewnętrznym i wewnętrznym boku każdego z od-
cinków prostych rury cylindrycznej są wycięte okrągłe otwory odprowadzające ścieki oczyszczone. Wymaga-
ne jest, aby urządzenie do odprowadzania ścieków oczyszczonych z komory osadu czynnego odprowadzało
ścieki nie przelewem pilastym bezpośrednio z powierzchni osadnika, ale z pod jego powierzchni najlepiej

5  



od 10 do 20 cm pod powierzchnią. Wymagane jest również, aby ścieki były odprowadzane w sposób równo-
mierny. Koryto odprowadzające zanieczyszczenia pływające po powierzchni osadnika wtórnego, ma w planie
kształt symetryczny z charakterystycznymi podłużnymi otworami technologicznymi. Koryto odprowadzające
zanieczyszczenia pływające po powierzchni osadnika wtórnego umieszczone jest w 1/3 wysokości podłuż-
nych otworów w stosunku do powierzchni ścieków w urządzeniu i zintegrowane jest z pompą powietrzną
uruchamianą cyklicznie za pośrednikiem sterownika przemysłowego, zegara czasowego lub ręcznie. Komora
regulacji poziomu ścieków w osadniku wtórnym ma w planie kształt koła z centrycznie umieszczoną rurą re-
gulującą poziom ścieków w osadniku i w całej komorze osadu czynnego, przy czym jest umieszczona we-
wnątrz osadnika wtórnego. Urządzenie umożliwia regulację wysokości czynnej ścieków w osadniku wtór-
nym, a także w komorze osadu czynnego bez konieczności wykorzystywania urządzeń mechanicznych takich
jak zasuwy i przepustnice. 
               Urządzenie jest wyposażone w pompę zawracającą osad do komory selektora. Urządzenie będzie 
wyposażone w system odprowadzający osad nadmierny do zbiornika stabilizacji osadu, w którym będzie 
napowietrzany. 

Ściany urządzenia składają się z płyt modułowych wykonanych ręcznie z żywicy poliestrowej.
W  osadniku  zamontowana  będzie  pompa  osadu  recyrkulowanego  i nadmiernego.  Osad

recyrkulowany kierowany będzie do komory selektora, natomiast osad nadmierny do komory stabilizacji
osadu.

Osad nadmierny gromadzony będzie w istniejącym zbiorniku żelbetowym o pojemności zbiornika 28
m3,  zamkniętym  hermetycznie  i  wyposażonym  w  instalację  technologiczną  do zagęszczania  osadu  oraz
napowietrzania zawartości zbiornika.

W ramach inwestycji planowane jest wyposażenie zbiornika w ruszty napowietrzające oraz  pompę
do podawania osadu nadmiernego na linię odwadniania.

Osad ustabilizowany tlenowo będzie odprowadzany do instalacji odwadniania na prasie. 
Odwadnianie osadu odbywać się będzie na prasie taśmowej. Zakładany poziom odwodnienia osadu

– min. 18% s.m.o.
Instalacja odwadniania osadu umieszczona jest w istniejącym budynku. Odwodniony osad trafiać

będzie na środek transportowy i dalej kierowany pod wiatę na osad odwodniony. Osad przeznaczony będzie
do wykorzystania rolniczego.

Ilość osadu odwodnionego szacuje się następująco:
‒ dobowa ilość osadu nadmiernego: 99,8 kg s.m.o/d,
‒ ilość osadu do odwodnienia – 10 m3/d,
‒ ilość osadu po odwodnieniu – 0,6 m3/d.

W ramach zadania przewiduje się przebudowę instalacji odwadniania i higienizacji osadu (wymiana
taśm, siłowników, listew, łożysk itp.) wraz z montażem transportera ukośnego odwodnionego osadu na ze-
wnątrz budynku oraz stacji dozowania wapna. W budynku na piętrze przewiduje się zamontowanie sitopia -
skownika.  Na terenie oczyszczalni przewiduje się utwardzenie terenu w zakresie niezbędnym do prawidło-
wej eksploatacji oczyszczalni. Teren oczyszczalni jest ogrodzony.

Dla składowania osadu w okresach, gdy nie będzie możliwości odbioru do celów rolniczych wybudo -
wana zostanie wiata o powierzchni ok. 110 m2. Pomiar ścieków oczyszczonych zainstalowany będzie w ist-
niejącej studni żelbetowej.

Na terenie oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobryszyce, gmina Dobryszyce należy przewidzieć
wykonanie wszystkich niezbędnych sieci  międzyobiektowych dla prawidłowej  pracy oczyszczalni,  tj.  sieci
wodociągowych, kanalizacyjnych oraz elektrycznych.

Przy prawidłowej eksploatacji wymagana redukcja zanieczyszczeń i uzyskanie parametrów ścieków
oczyszczonych  zostaną  zachowane.  Ścieki  oczyszczone  odprowadzane  z  oczyszczalni  będą  spełniać
dopuszczalne warunki  określone rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki  Morskiej  i Żeglugi  Śródlądowej  z
dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków

6  



jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. poz. 1311). 

Materiałochłonność  i  energochłonności  prowadzonej  budowy  nie  będzie  odbiegać
od analogicznych przedsięwzięć o podobnym profilu działalności. Zastosowane rozwiązania techniczne w
trakcie budowy nie będą stwarzać trwałych i ponadnormatywnych zagrożeń dla środowiska. Wynika to ze
stosunkowo małej skali inwestycji i tradycyjnej techniki budowy. Podczas wykonywania inwestycji wystąpi
zapotrzebowanie na wodę, energię elektryczną, paliwo oraz materiały konstrukcyjne (beton, płyty, rury,
złączki, kolanka, gotowe do montażu elementy konstrukcyjne). 

Oczyszczalnia sama w sobie stanowi obiekt przeznaczony do ochrony środowiska wodnego przed za-
nieczyszczeniem nieoczyszczonymi wodami i ściekami. 

Na  etapie  eksploatacji  oczyszczalni  ścieków  przewiduje  się  wykorzystanie  do  celów
technologicznych wody w ilości ok. 5 m3/d oraz ok. 120 kWh energii elektrycznej.

Charakter przedsięwzięcia powoduje, że w czasie jego realizacji występować będzie oddziaływanie
akustyczne na środowisko.  Będą to przede wszystkim ruchome źródła hałasu. Oddziaływanie akustyczne
maszyn budowlanych oraz samochodów ciężarowych dostarczających materiały budowlane ograniczać się
będzie do czasu pracy. W trakcie realizacji inwestycji planuje się prowadzenie robót budowlanych wyłącznie
w  porze  dziennej  dla  zminimalizowania  wpływu  hałasu  na  otoczenie  pochodzące  z  pracy  maszyn
budowlanych (koparki, środki transportowe i inne). 

Źródłem  emisji  zanieczyszczeń  powietrza  w  fazie  realizacji  przedsięwzięcia  będzie  sprzęt
wykorzystywany podczas prac budowlanych — do atmosfery emitowane będą typowe zanieczyszczenia:
dwutlenek siarki, tlenki azotu, tlenki węgla. W czasie prowadzenia robót ziemnych, przewozu i składowania
materiałów  budowlanych  do  atmosfery  będą  emitowane  również  pyły.  Wzrost  emisji  spalin  z  maszyn
budowlanych  nie  przekracza  dopuszczalnych  norm  ze względu  na  niewielki  rodzaj  inwestycji,  a  po  jej
zakończeniu wszystko wróci do stanu wyjściowego.

Wykonywane  wykopy  pod  poszczególne  obiekty  spowodują  chwilowe  przekształcenie  ziemi  i
okresowe zakłócenie walorów krajobrazowych w obrębie prowadzonych prac. 

Przy realizacji  przedsięwzięcia mogą powstawać odpady takie jak kawałki rur, wycinki z połączeń
odgałęzień rur, pręty stalowe, gruz. Odpady powstające w fazie budowy przedsięwzięcia będą selektywnie
zbierane w specjalnie wydzielonych miejscach i pojemnikach, przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa ich
magazynowania, a następnie przekazywane firmom posiadającym stosowne zezwolenia, odpowiednio na
odbiór, transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów.

Planowana inwestycja ze względu na swoje rozwiązania techniczne nie będzie wpływała negatywnie
na podłoże gruntowe i  wody podziemne oraz nie  będzie  negatywnie  oddziaływać na  tereny sąsiednie i
środowisko oraz na zdrowie mieszkających w pobliżu mieszkańców.

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dobryszycach, wyposażenie jej w nowe urządzenia
i  rozwiązania  technologiczno-techniczne  spowoduje  zmniejszenie  oddziaływania  na otoczenie  w
porównaniu do istniejącego obiektu.

Obiekty oczyszczalni ogrzewane będą grzejnikami elektrycznymi i nagrzewnicami elektrycznymi. W
związku z  tym, na  stan czystości  powietrza  na  oczyszczalni  i  w jej  otoczeniu  oddziaływać będą jedynie
obiekty i instalacje technologiczne oczyszczalni.

W trakcie eksploatacji oczyszczalni ścieków istnieje możliwość emisji do powietrza zanieczyszczeń
mogących stworzyć uciążliwości dla ludzi i środowiska, tj.:

‒ dwutlenek węgla (CO2),
‒ amoniak (NH3),
‒ siarkowodór(H2S),
‒ bioaerozole,
‒ odory.

7  



W przypadku emisji  substancji  zapachowoczynnych wszystkie  potencjalne źródła  tej  emisji  będą
hermetyczne  (stacja  zlewna,  sitopiaskownik).  Dodatkowo  niskoobciążony,  tlenowy  proces  oczyszczania
ścieków oraz tlenowa stabilizacja osadu wpływa na znaczne obniżenie związków organicznych, które również